
Nr. 11993
29 juli

2010

Besluit van de Minister van Justitie van 21 juli 2010, nr. 5654895/Justis/10, 

tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 

regiopolitie Haaglanden 2007 van 8 december 2006, nr. 5457821/06/CBK

De Minister van Justitie,

Handelend in overeenstemming met de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelezen het verzoek van de korpschef van de regiopolitie Haaglanden van 2 juni 2010;

Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, aanhef en onder b (en derde lid), van het Wetboek van Strafvordering;
– artikel 8, zevende lid, van de Politiewet 1993;
– artikel 36, eerste lid, en artikel 41, tweede lid, van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder 2°, van de Wet op de economische delicten. 

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4 komt als volgt te luiden:

Artikel 4 

Op grond van dit besluit kunnen maximaal 1085 personen als buitengewoon opsporingsambte-
naar worden beëdigd.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en vervalt met ingang van 17 december 2011.

Den Haag, 21 juli 2010

De Minister van Justitie,
namens deze:
P.W.C. Collard,
Teammanager BTR. 

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken bij de Minister van Justitie. U doet dit door 
schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen binnen zes weken na dagtekening van dit 
besluit. U kunt uw bezwaarschrift sturen naar het volgende adres:

Dienst Justis
Team BTR
Postbus 20300
2500 EH Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook door uw gemachtigde in laten dienen. Als de gemachtigde geen 
advocaat is, voeg dan een machtiging bij uw bezwaarschrift.

Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift in elk geval het volgende bevat:
• uw naam en adres;
• de dagtekening;
• een kopie van het besluit;
• de gronden van uw bezwaar;
• uw handtekening of de handtekening van uw gemachtigde.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 11993 29 juli 2010



TOELICHTING 

Bij brief van 2 juni 2010 heeft de korpschef van de regiopolitie Haaglanden mij verzocht om het aantal 
buitengewoon opsporingsambtenaren in dienst van de regiopolitie Haaglanden te verhogen van 1050 
naar 1085. Het ophogen van het aantal buitengewoon opsporingsambtenaren heeft te maken met de 
uitbreiding van de huidige formatie en bezetting van de operationale wijkbureaus.

2 Staatscourant 2010 nr. 11993 29 juli 2010


	Besluit van de Minister van Justitie van 21 juli 2010, nr. 5654895/Justis/10, tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar regiopolitie Haaglanden 2007 van 8 december 2006, nr. 5457821/06/CBK
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


